



### هشدار به بدعهدها

رییس فراکسیون امید مجلس با تأکید بر اینکه نمایندگان باید خود را نماینده تمامی ملت ایران بدانند، نه صرفاً نماینده مردم یک شهرستان یا یک حوزه انتخاباتی گفت: گمان می‌کردیم با تشکیل شوراها، مضل نگاه منتقله‌ای نمایندگان مجلس مرتفع شود. محمد رضا عارف در گفتگو با ایلنا افزود: در دولت اصلاحات گمان می‌کردیم با تشکیل شوراهای شهر و روستا، عملاً مسائل منطقه‌ای در این پارلمان‌های محلی دنبال می‌شود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رویکردی ملی وارد مباحث می‌شوند اما متأسفانه...

صفحه ۲



سه‌شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶ • ۲۶ مهر ۱۳۹۶  
سال پنجم • شماره ۱۱۵۲ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

### بازار ارز در آرامش

ولی اله سیف رییس کل بانک مرکزی گفت: اقتصاد ایران مقابل شوک‌های بیرونی مصونیت نسبی یافته است. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از خبرگزاری ایرنا، رییس کل بانک مرکزی شرایط حاکم بر بازار ارز را عادی توصیف کرد و گفت: در حالی که برخی تصور می‌کردند که اعلام مواضع جدید آمریکا سبب بروز یک شوک حیجانی در بازار ارز شود، اساساً می‌بینیم بازار آرام است. ولی اله سیف روز دوشنبه پس از جلسه ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی در جمع خبرنگاران اظهار داشت...



### سرمقاله

#### تأثیر نوسانات نرخ ارز در هزینه‌ها و قیمت خودرو

سعید قلیچی  
روزنامه‌نگار  
Saeedq@gmail.com



نرخ ارز طی هفته‌های اخیر و پیش از اعلام موضع ترامپ نوسانات زیادی را تجربه کرد در صورت پایدار بودن به طور قطع بر جریان تولید و نرخ خودروهای داخلی می‌تواند تأثیر گذار باشد. هر چند روند تغییرات قیمتی بر بازار خودروهای داخلی به تداوم سیر صعودی نرخ ارز بستگی دارد اما بدون شک با توجه به افزایش کمی که در نرخ ارز رخ داده، نمی‌توان انتظار تغییرات قیمتی در بازار خودرو را داشته باشیم...

ادامه در صفحه ۷

### یادداشت

#### نتیجه قمار «کورتس» در اتریش

فیلیپ اولترمان  
گاردین



بسیار سوزی قابل قبول در حزب راست میانه سیاستیستین کورتس ۳۱ ساله در یکی از قمارهای سیاسی در تاریخ اخیر صدر اعظم اتریش شد. تا زمانی که کورتس نامزدی خود را اعلام نکرده بود حزب مردم در نظر سنجی هاعقب بود اما در بعد از ظهر یکشنبه مردی که روزنامه‌ها به او لقب پسر شگفت انگیز را دادند در کنار رنگ فیروزه‌ای جنبش با صدای تشویق‌ها روپرو شد. با کسب بیش از ۳۱ درصد آرا کورتس موقعیت تصمیم‌گیری برای تشکیل دادن ائتلاف با گروه را ناسیونالیست را دارد...

ادامه در صفحه ۱۲

### «تجارت» از رشد واردات کالاهای سرمایه‌ای گزارش می‌دهد؛

# تراز تجاری منفی اما مثبت!

## روزگار خوش تجارت خارجی ایران

سایر مولفه‌های اقتصادی نیز با رشد مواجه شده‌اند و نکته جالب اینکه در سال ۹۴ برای اولین بار پس از گذشت چهار دهه حجم صادرات غیر نفتی از واردات کالاهای غیر نفتی سبقت گرفت و تراز تجاری کشور در دو سال گذشته یعنی سال‌های ۹۴ و ۹۵ مثبت شد. هر چه که تراز مثبت تجاری در کشور به عنوان یکی نمادهای شاخص توسعه و افزایش نرخ رشد اقتصادی در میان سایر شاخص‌های دیگر کلان اقتصادی خود نمایی کرد، اما به یکباره این شاخص در نیمه نخست سال ۹۶ به تدریج با افول مواجه شد. صفحه ۷ و ۳

**گروه اقتصاد کلان:** اگر زمانی ر کورسراسر کشور را گرفته بود، حالا خرمان جای خود را به رونق می‌دهد. البته این رونق آنچنان ملموس نیست که دهک‌های مختلف جامعه آن را به خوبی لمس کنند. آخر آنچنان رکود در پی آن تورم در پوست و گوشت اقتصاد در طول دو دولت نهم و دهم رخته کرده بود که رونق برای تثبیت خود به زمان بیشتری نیاز دارد. اما بر اساس آمارها و برآوردهای اقتصادی، نرخ رشد اقتصادی در سال ۹۵ صعودی شد؛ نرخ که از سال ۹۴ کم کم هویدا شد و در سال ۹۵ به اوج خود رسید. نرخ رشدی بالای ۱۰ درصد در این میان

### ویتترین

۹

انرژی

#### افزایش بهای طلای سیاه

۸

راه و مسکن

«تجارت» از رشد ۱۴ درصدی حجم معاملات خبر داد:

#### سامانه «فست‌ملک» رونمایی شد

۱۲

بین المللی

#### «کورتس» جوانترین صدر اعظم جهان

۱۰

### اجتماعی

#### اولین نشست خبری شهردار تهران بر گزار شد؛

### مرثیه نجفی برای تهران



۱۰



با لغو نتایج همه پرسی توسط بارزانی و سقوط کرکوک رقم خورد؛

## پایان یک رویا

۱

با لغو نتایج همه پرسی توسط بارزانی و سقوط کرکوک رقم خورد؛

### پایان یک رویا



تحت کنترل نیروهای پیشمرگ رسیده‌اند. افراسیاب کمال از استقرار نیروهای پلیس کرکوک در تمام مناطق این شهر خبر داده است. و اما خبرها از کرکوک حکایت از آن دارد که کورسرت رسول علی جانشین دبیر کل فقید اتحادیه میهنی کردستان و قیاد طالبانی معاون نخست وزیر حکومت اقلیم کردستان در کرکوک تشکیل جلسه داده‌اند تا تحولات کنونی این شهر را بررسی کنند. گفته می‌شود این جلسه پشت درهای بسته و با اتمام آن، جلسه فرماندهان عالی پیشمرگ اتحادیه میهنی کردستان در کرکوک بر گزار می‌شود. به گفته فرمانده ستاد عملیات جنوب کرکوک، نیروهای عراقی پایگاه نظامی کیوان را کنترل کرده‌اند. و ستا رسول به رادیو نوای اقلیم کردستان گفته است که نیروهای پیشمرگ از این پایگاه عقب نشینی کرده و به کنترل نیروهای نظامی عراق در آمده است. تحویل پایگاه نظامی کیوان یکی از شروط حکومت مرکزی عراق در ارتباط با اقلیم کردستان بوده است. نیروهای وابسته به بارزانی به محورهای جنگی اختصاصی اعزام شده‌اند گفته می‌شود تبلیغات رسانه‌ای حزب دموکرات کردستان عراق مبنی بر اعزام نیروهای پیشمرگ کرکوک بیشتر جنبه جنگ روانی داشته و احزاب کرد تنها به داوطلبین مردمی در جنگ کرکوک چشم دوخته‌اند. نیروهای وابسته به بارزانی بیشتر در پی حفاظت از جاه‌های نفتی بیشتر کنترل شده‌ا سوی این حزب هستند. مناطق تلورد امسروز با عقب نشینی نیروهای پیشمرگ توسط نیروهای عراقی کنترل شده است. برادرزاده جلال طالبانی که در روزهای اخیر بارزانی نامه مجدد به مسعود بارزانی در خواست استغای وی را مطرح کرده بود درباره تحولات فعلی کرکوک هم

فرانندوم بر گزار شده بارزانی و اصرار بر اجرای نقشه‌های صهیونیستی در عراق، سر نوشت مردم مناطق کردنشین این کشور را به آینده‌ای مبهم هدایت کرده است. رفته رفته نتایج فراندومی بارزانی نه تنها برای مردم منطقه بلکه برای اکثر عراقی نیز مشخص شده است. جنگ تصاحب جاه‌های نفتی کرکوک اکنون بیش از هر زمان دیگری برای مردم کرکوک مشخص شده است. به گزارش تسنیم، کرکوک و مناطق اطراف با شرایط ویژه‌ای روبرو هستند. اختلاف احزاب اصلی کرد در تحولات امروز کاملاً مشهود است. نیروهای وابسته به بارزانی اتهام پراکنی به نیروهای اتحادیه میهنی کردستان را به شدت در دستور کار دارند. همزمان با این تحولات خبرها از ارسال نامه شخصی بارزانی به بغداد از طریق ایاد علاوی حکایت دارد. شبکه کردستان ۳۴ در ارتباط مستقیم با خبرنگار اعزامی خود به کرکوک تصاویری را منتشر کرد که بر اساس آن مشخص شد که نیروهای عراقی به داخل شهر کرکوک رسیده‌اند. همچنین ایاد علاوی معاون رئیس جمهوری عراق در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعلام کرد: مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان با ارسال نامه‌ای به وی آمادگی تعلیق نتایج فراندوم و پایبندی به قانون اساسی عراق را مطرح کرده است. نامه بارزانی با دستخط و امضای وی بوده است. بارزانی در خواست گفتگوی بدون پیش شرط با بغداد را به بغداد ارائه کرده است. به گفته علاوی، مذاکرات بارزانی در چارچوب قانون اساسی عراق خواهد بود. از سوی دیگر سعدی احمد پیره عضو دفتر سیاسی و سخنگوی اتحادیه میهنی کردستان از مسعود بارزانی در خواست کرد حملات رسانه‌ای حزب دموکرات کردستان عراق را علیه این حزب متوقف کند. در پی عقب نشینی شماری از نیروهای پیشمرگ اقلیم کردستان و پیشروی نیروهای عراقی، رسانه‌های وابسته به بارزانی نیروهای اتحادیه میهنی کردستان را به خیانت متهم کرده‌اند. پیره تأکید کرد: مردم نباید به اخبار و گزارش‌های شبکه‌های رادو و کردستان ۲۴ توجه کنند، زیرا سیاست دروغ پراکنی و غیر اخلاقی رسانه‌ای بر این شبکه‌ها تسلط یافته است. در همین رابطه سخنگوی پلیس کرکوک اعلام کرد که نیروهای عراقی بر اساس یک توافق قبلی به تعدادی از مناطق

اعلام کرده است که آنچه که در این شهر روی می‌دهد جنگ نفتی است و مناسفانه توصیه‌های بی‌شمار ما در این زمینه موثر واقع نشده است. بر اساس اعلام رسانه‌های اقلیم کردستان، نیروهای عراقی مناطق پل خالد، جاده ریاض مکتب خالد، دروازه مریم بگ، جاده شاد مریم بگ، مناطق صنعتی و تر کلام، شهرک یابچی و کارگاه گاز شمال، مرکز پلیس، ایستگاه برق کرکوک و پایلگاههای در نزدیکی کارگاه گاز را کنترل کرده‌اند. یکی از فرماندهان نیروی پیشمرگ اعلام کرده است که پیشروی نیروهای عراقی ادامه دارد. آل طالبانی عضو شورای رهبری اتحادیه میهنی کردستان و نماینده این حزب در پارلمان عراق اعلام کرده است که ما از نفت به تاریخ رفته کرکوک دفاع نمی‌کنیم که هیچ سودی برای ساکنین کرکوک نداشته است. وی گفته است که ما به عنوان اتحادیه میهنی کردستان از نفت به تاریخ رفته کرکوک دفاع نخواهد کرد زیرا وزارت نفت عراق جزئیات صادرات نفت کرکوک را در اختیار دارد. طالبانی گفته است آنچه که در حال حاضر در کرکوک روی می‌دهد نتیجه مستقیم بر گزاری فراندوم است. سایت ملت پرس وابسته به اتحادیه میهنی کردستان اعلام کرده است که یکی از مدیران سایت و روزنامه باس وابسته به حزب دموکرات کردستان عراق از دستگیری جعفر شیخ مصطفی وزیر سابق پیشمرگ و فرمانده فعلی واحدهای ۷۰ پیشمرگ اتحادیه میهنی و نجم‌الدین کریم استاندار برکنار شده کرکوک خبر داده است. همزمان شبکه رادو گزارش داده است که تلاش برای روپن و ترور نجم‌الدین کریم در کرکوک ناکام مانده است. رسانه‌های وابسته به اتحادیه میهنی گزارش داده‌اند با برنامه شخصی فرزند مسعود بارزانی حزب دموکرات کردستان در پی آن است با کشاندن دامنه جنگ به داخل شهر کرکوک، اتحادیه میهنی کردستان را هدف قرار دهند. این رسانه‌ها با افشای جزئیاتی از این برنامه اعلام کرده‌اند که دستگاه اطلاعاتی حزب دموکرات کردستان عراق از نیروهای موسوم به واحدهای ۸۰ زیره وانی خواسته‌اند نیروهای عراقی را به داخل شهر کرکوک بکشاند.

### بایک زنجانی در جلسه مواجهه با دو متهم دیگر؛ پول داریم اما یک ریال هم نمی‌دهم

پانزدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان ردیف دوم و سوم پرونده موسوم به فساد نفتی به پایان رسیده. گزارش ایسنا، با اعلام قاضی مقیسه رییس شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، جلسه ۲۴ مهرماه آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده بود. قاضی مقیسه پس از پایان پانزدهمین جلسه دادگاه دو متهم پرونده موسوم به فساد نفتی در جمع خبرنگاران امروز پانزدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات شرکای بایک زنجانی بود و دو کلاسیحه‌های خود را ارائه دادند و اگر مطلب و توضیحاتی نداشته باشند، مطابق ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری اقدام به صدور حکم خواهند شد. وی ادامه داد: پس از اعلام ختم رسیدگی به پرونده و مشورت با قضات پرونده، ظرف یک هفته مطابق قانون حکم صادر می‌شود و حکم صادره طرف ۲۰ روز قابل فرجام خواهی است. مقیسه بیان کرد: در جلسه مواجهه زنجانی با شمس و فلاح هروی، وی صریحاً اعلام کرد پول داریم و یک ریال هم نمی‌دهم، و این سخن ضبط شده است که حکم اعلام برای وی صادر شده و جبری حکم به دست مسولان است. وی افزود: اگر توضیحاتی را و کلا داشته باشند به شعبه ۲۸ ارایه می‌دهند و سپس حکم رسیدگی به پرونده را اعلام می‌کنیم.



### هیاتی از وزارت خارجه کانادا به تهران سفر کرد



سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: در ادامه گفت‌وگوهای قبلی میان وزارتخانه‌های امور خارجه ایران و کانادا دو سال گذشته، هییتی از وزارت خارجه کانادا به تهران سفر کرده و با مقامات وزارت امور خارجه کشورمان گفت‌وگو کردند. وی افزود: گفت‌وگوهای مزبور با رویکردی مثبت و به منظور تبادل نظر در خصوص موارد فنی و تخصصی بوده است. قاسمی یاد آورد: سفری از وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران و کانادا اخیراً نیز در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو داشته‌اند.



بیمه ما  
ma insurance

## با "ما" در حفظ محیط زیست

۰۲۱-۸۶۹۰



www.bimehma.ir